
 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS SPECIALIŲJŲ TYRIMŲ TARNYBOS  

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SPECIALIŲJŲ TYRIMŲ TARNYBOS DIREKTORIAUS 

2011 M. BIRŽELIO 28 D. ĮSAKYMO NR. 2-215 „DĖL NEIGIAMOS INFORMACIJOS 

APIE LIETUVOS RESPUBLIKOS SPECIALIŲJŲ TYRIMŲ TARNYBOS PAREIGŪNUS 

TIKRINIMO TVARKOS APRAŠO IR TARNYBINIŲ NUSIŽENGIMŲ TYRIMO IR 

TARNYBINIŲ NUOBAUDŲ SKYRIMO LIETUVOS RESPUBLIKOS SPECIALIŲJŲ 

TYRIMŲ TARNYBOS PAREIGŪNAMS TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

2016 m. sausio 13 d. Nr. 2-14 

Vilnius 

 

 

1. P a k e i č i u Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus 2011 m. 

birželio 28 d. įsakymą Nr. 2-215 „Dėl Neigiamos informacijos apie Lietuvos Respublikos 

specialiųjų tyrimų tarnybos pareigūnus tikrinimo tvarkos aprašo ir Tarnybinių nusižengimų tyrimo 

ir tarnybinių nuobaudų skyrimo Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos pareigūnams 

tvarkos aprašo pakeitimo“ ir preambulę išdėstau taip: 

„Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos įstatymo 22 straipsnio 

3 dalimi ir Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos statuto 32 straipsnio 6 dalimi:“.  

2. P a k e i č i u Neigiamos informacijos apie Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų 

tarnybos pareigūnus tikrinimo tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų 

tarnybos direktoriaus 2011 m. birželio 28 d. įsakymu Nr. 2-215 „Dėl Neigiamos informacijos apie 

Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos pareigūnus tikrinimo tvarkos aprašo ir Tarnybinių 

nusižengimų tyrimo ir tarnybinių nuobaudų skyrimo Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų 

tarnybos pareigūnams tvarkos aprašo pakeitimo“, ir 15 punktą išdėstau taip: 

„15. Šio Aprašo nuostatos taikomos ir tuo atveju, jei gauta neigiama informacija yra 

susijusi su STT darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartį, galimai padarytais teisės aktų 

pažeidimais.“  

3. P a k e i č i u Tarnybinių nusižengimų tyrimo ir tarnybinių nuobaudų skyrimo Lietuvos 

Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos pareigūnams tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos 

Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus 2011 m. birželio 28 d. įsakymu Nr. 2-215 

„Dėl Neigiamos informacijos apie Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos pareigūnus 

tikrinimo tvarkos aprašo ir Tarnybinių nusižengimų tyrimo ir tarnybinių nuobaudų skyrimo 

Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos pareigūnams tvarkos aprašo pakeitimo“: 



 

 

3.1. Išdėstau 3 punktą taip: 

„3. Aprašo nuostatos gali būti taikomos ir tuo atveju, jei yra pagrindo manyti, kad 

pareigūnas gali būti atleistas iš tarnybos pagal Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos 

statuto (toliau – Statutas) 23 straipsnio 1 dalies 5, 8, 11 ir 13 punktų nuostatas.“ 

3.2. Išdėstau 4 punktą taip: 

„4. Pagrindas pradėti tarnybinio nusižengimo tyrimą – STT pareigūno veika, turinti 

įstatymo pažeidimo, tarnybinio nusižengimo požymių ar Statuto 23 straipsnio 1 dalies 5, 8, 11 ir 13 

punktuose nurodytų požymių.“ 

3.3. Išdėstau 6.1 papunktį taip: 

„6.1. Tarnybinis nusižengimas – STT statuto ir kitų teisės aktų nustatytos tarnybos 

tvarkos pažeidimas arba pareigūno pareigų neatlikimas ar netinkamas atlikimas dėl paties pareigūno 

kaltės.“ 

3.4. Pripažįstu netekusiu galios 6.4 papunktį. 

3.5. Išdėstau 9 punktą taip: 

„9. Komisija sudaroma iš ne mažiau kaip 3 narių, kurių nors vienas turi būti STT Saugumo 

skyriaus pareigūnas.“ 

3.6. Išdėstau 12.3 papunktį taip: 

„12.3. suėjus šio Aprašo 33 punkte nustatytiems tarnybinių nuobaudų skyrimo terminams“. 

3.7. Išdėstau 13 punktą taip: 

„13. Jei atliekant tarnybinio nusižengimo tyrimą paaiškėja, kad STT pareigūno galimai 

padarytas tarnybinis nusižengimas turi nusikalstamos veikos ar administracinio teisės pažeidimo 

(nusižengimo) požymių, tarnybinės nuobaudos skyrimo procedūra sustabdoma ir tarnybinio tyrimo 

medžiaga perduodama tirti kompetentingai institucijai. Tarnybinio nusižengimo tyrimas 

sustabdomas ir paaiškėjus, kad dėl šios pareigūno veikos yra pradėtas baudžiamasis procesas ar 

bylos dėl administracinio teisės pažeidimo (nusižengimo) teisena. Jei atsisakoma pradėti ikiteisminį 

tyrimą ar bylos dėl administracinio teisės pažeidimo (nusižengimo) teiseną arba pasibaigia 

baudžiamasis procesas ar bylos dėl administracinio teisės pažeidimo (nusižengimo) teisena, 

tarnybinės nuobaudos skyrimo procedūra tęsiama ir tarnybinė nuobauda turi būti skirta ne vėliau 

kaip per vieną mėnesį nuo šių sąlygų atsiradimo. Kai pareigūno veika turi savarankiško tarnybinio 

nusižengimo požymių, pagal kuriuos akivaizdžiai galima šį tarnybinį nusižengimą atskirti nuo 

nusikalstamos veikos ar administracinio teisės pažeidimo (nusižengimo), tarnybinio nusižengimo 

tyrimas tęsiamas neatsižvelgiant į baudžiamojo proceso ar bylos dėl administracinio teisės 

pažeidimo (nusižengimo) teisenos eigą.“ 

3.8. Išdėstau 23 punktą taip: 

„23. Atliekant tarnybinio nusižengimo tyrimą Statuto 22 straipsnio nustatyta tvarka ir 



 

 

pagrindais, STT direktorius, STT direktoriaus pirmasis pavaduotojas ir pavaduotojas turi teisę 

nušalinti STT pareigūną, įtariamą padariusį tarnybinį nusižengimą, nuo pareigų. STT pareigūnas 

nuo pareigų nušalinimas STT direktoriaus įsakymu, STT direktoriaus pirmojo pavaduotojo ar 

pavaduotojo potvarkiu.“ 

3.9. Išdėstau 25 punktą taip: 

„25. Nušalintas nuo pareigų STT pareigūnas nuo nušalinimo momento grąžina tarnybinį 

pažymėjimą, tarnybinį ženklą, tarnybinį ginklą, specialiąsias priemones, visus jam patikėtus 

dokumentus ir kitas darbo priemones, kurias turėjo eidamas tarnybines pareigas, tiesioginiam 

vadovui ar įgaliotam STT pareigūnui.“ 

3.10. Išdėstau 28 punktą taip: 

„28. Jei atliekant tarnybinį nusižengimą STT pareigūnas buvo nušalintas nuo pareigų, STT 

direktorius, tvirtindamas tarnybinio nusižengimo tyrimo išvadą, išsprendžia nušalinimo nuo pareigų 

atšaukimo ir grąžinimo į pareigas bei apmokėjimo už nušalinimo laikotarpį klausimą, 

vadovaudamasis Statuto 22 straipsnio 5 dalies nuostatomis.“ 

3.11. Išdėstau 30.1 papunktį taip: 

„30.1. Skirti tarnybinę nuobaudą, nurodytą Statuto 31 straipsnyje.“ 

3.12. Išdėstau 32 punktą taip: 

„32. Tarnybinė nuobauda turi būti skirta ne vėliau kaip per vieną mėnesį nuo tarnybinio 

nusižengimo paaiškėjimo dienos, neįskaitant laiko, kai STT pareigūnas nebuvo tarnyboje dėl 

laikinojo nedarbingumo, atostogų arba buvo išvykęs į tarnybinę komandiruotę ar stažuotę 

užsienyje.“ 

3.13. Išdėstau 33 punktą taip: 

„33. Negalima skirti tarnybinės nuobaudos praėjus vieneriems metams nuo nusižengimo 

padarymo dienos, išskyrus atvejus, kai tarnybinio nusižengimo tyrimas stabdomas Statuto 32 

straipsnio 4 dalyje nurodytais atvejais, arba kai tarnybinis nusižengimas nustatomas atliekant auditą, 

piniginių ar kitokių vertybių inventorizaciją, arba kompetentingai institucijai atliekant tarnybinį ar 

kitą patikrinimą. Šiais atvejais tarnybinė nuobauda turi būti skirta ne vėliau kaip per 3 metus nuo 

tarnybinio nusižengimo padarymo dienos ir ne vėliau kaip per 2 mėnesius nuo kompetentingos 

institucijos atlikto tyrimo pabaigos dienos.“ 

3.14. Išdėstau 38 punktą taip: 

„38. STT pareigūnui paskirtą tarnybinę nuobaudą (išskyrus atleidimą iš tarnybos) 

tiesioginio vadovo siūlymu STT direktorius įsakymu gali panaikinti ankščiau laiko, bet praėjus ne 

mažiau kaip 3 mėnesiams nuo jos skyrimo, jei per šį laikotarpį STT pareigūnas pavyzdingai ėjo 

savo pareigas ar pasižymėjo tarnyboje. Tarnybinė nuobauda taip pat gali būti panaikinta, jei 

pareigūnas gauna valstybės apdovanojimą.“ 



 

 

4. P a v e d u Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos (toliau – STT) 

Administravimo valdybos Bendrajam skyriui šį įsakymą paskelbti Teisės aktų registre, o STT 

Viešųjų ryšių skyriui – STT interneto svetainėje. 

 

 

 

Direktorius Saulius Urbanavičius 


